
Contacto

Teléfono +34 985453534
Fax +34 984180367
Correo Electrónico contratacion@ayto-mieres.es

Dirección Postal

Plaza de la Contitución, s/n
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2019 a
las 10:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Área de Hacienda del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mieres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wOVk%2Ba2%2F4%2Fa iEJrVRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diversas licencias informáticas para las Áreas de Urbanismo y Oficina
Técnica

Valor estimado del contrato 9.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.797,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.750 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Áreas de Urbanismo y Oficina Técnica del Ayuntamiento de Mieres
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Pz. de la Constitución, s/n
(33600) Mieres España

1 Adjudicar a la empresa DISPAL ASTUR, S.A. - CIF: A33204306, la contratación del suministro de “Licencias para las
áreas de Urbanismo y Oficina Técnica del Ayuntamiento de Mieres”, tramitada mediante procedimiento abierto simplificado
en su modalidad abreviada, divida en los lotes y por los precios que a continuación se indican: 
LOTE 1.- Suscripción de 5 unidades Licencias AutoCAD LT durante tres años: 5.238 € (IVA excluido)
LOTE 2.- Suministro de 5 licencias PRESTO presupuestos y mediciones: 2.849,5 € (IVA excluido)

Todo ello de acuerdo con la oferta presentada, los Pliegos de Prescripciones técnicas y de Cláusulas administrativas que
rigieron la licitación y la oferta presentada.
2 La firma de la notificación de la resolución de adjudicación, supone la formalización del contrato para el suministro de

http://www.mieres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wOVk%2Ba2%2F4%2FaiEJrVRqloyA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 x tipo de licitación-Expresión de evaluación 

oferta presentada/tipo de licitación-oferta más
baja presentada

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Licencias para las áreas de Urbanismo y Oficina Técnica del Ayuntamiento de Mieres, para el Ayuntamiento de Mieres con
la empresa DISPAL ASTUR, S.A. - CIF: A33204306.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suscripción de 5 Licencias AutoCAD LT por TRES años, en su última versión

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Dispal Astur, S.A.
NIF A33204306

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b4d064b-905d-4a71-a7d4-25bb87941e09


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 x tipo de licitación-Expresión de evaluación 

oferta presentada/tipo de licitación-oferta más
baja presentada

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.395 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.238 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.337,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Menor Precio
Fecha del Acuerdo 25/06/2019
Plazo de Formalización Del 26/06/2019

Observaciones: La firma de la notificación de la resolución de adjudicación, supone la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro 5 licencias PRESTO presupuestos y mediciones

Presupuesto base de licitación
Importe 4.537,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Lugar

Planta 1ª Casa Consistorial

Dirección Postal

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2019 a las 11:42 horas

Precio de la oferta más baja 2.849,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.675 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

Dispal Astur, S.A.
NIF A33204306
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.849,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.447,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Menor precio
Fecha del Acuerdo 25/06/2019
Plazo de Formalización Del 26/06/2019

Observaciones: La firma de la notificación de la resolución de adjudicación, supone la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Pz. Constitución, s/n
(33600) Mieres España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8e%2FrbvSbAcEuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004173687 |  2019-664711 | Wed, 26 Jun 2019 10:07:04:296 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59908537813039629147816890044875684021 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8e%2FrbvSbAcEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

